



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna – San Francisco, 14 de noviembre de 2024.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 8217-2024-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 1111-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, emitido por la directora de la Dirección Zonal de Pichari, mediante el cual solicita la aprobación del Presupuesto Analítico modificado N° 07-2024 del proyecto denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de La Mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta con CUI N° 2471054, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 010-2024-MIDAGRI, Decreto Supremo que proroga la vigencia del proyecto especial de desarrollo del valle de los ríos Apurímac, Ene y Mantaro -PROVRAEM, modifica el Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, y otras disposiciones, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 010-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 21 de enero de 2022, se aprueba el expediente técnico del proyecto "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de La Mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta", con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Ministerial N° 0423 – 2023 – MIDAGRI, de fecha, 21 de diciembre de 2023, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2024 del pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, en cual se encuentra considerado el presupuesto para la ejecución del proyecto con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 010-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 11 de enero de 2024, se aprueba el presupuesto analítico del proyecto "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de La Mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta", con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 026-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 8 de febrero de 2024, se aprueba el **presupuesto analítico N° 1-2024** del proyecto "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054;





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC EN E Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 040-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 13 de marzo de 2024, se aprueba la suspensión y/o paralización del proyecto "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 053-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 24 de abril de 2024, se aprueba la preliquidación, con efectividad al 13 de marzo de 2024, del proyecto "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 056-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 30 de abril de 2024, se aprueba el Expediente Técnico Reformulado del Proyecto: "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054; por un monto de S/ 6' 776,574.18 Soles;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 057-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 2 de mayo de 2024, se aprueba el **presupuesto analítico N° 02-2024** del proyecto "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 080-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 13 de junio de 2024, se aprueba el **presupuesto analítico N° 03-2024** del proyecto "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 092-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 05 de julio del 2024 se aprueba el presupuesto total del expediente técnico reformulado del proyecto: "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 106-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 09 de agosto de 2024, se aprueba el **Presupuesto Analítico Modificado N° 04-2024** para continuar con la ejecución del Proyecto de Inversión denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta" con CUI N° 2471054, por la suma de S/ 3'000,000.00, justificados en las anulaciones y créditos en las específicas de gasto por reasignación de clasificadores de gasto de bienes y





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

servicios, para llevar a cabo la ejecución del proyecto hasta el 31 de octubre del 2024;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 130-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 19 de setiembre de 2024, se aprueba el **Presupuesto Analítico Modificado N° 05-2024**, para continuar con la ejecución del Proyecto de Inversión denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta" con CUI N° 2471054, por la suma de S/ 3'000,000.00, justificados en las anulaciones y créditos en las específicas de gasto por reasignación de clasificadores de gasto de bienes y servicios, para llevar a cabo la ejecución del proyecto **hasta el 31 de octubre del 2024**;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 143-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 17 de octubre de 2024, se aprueba el **Presupuesto Analítico Modificado N° 06-2024**, para continuar con la ejecución del Proyecto de Inversión denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta" con CUI N° 2471054, por la suma de S/ **3,959,315.00**, justificados en las anulaciones y créditos en las específicas de gasto por reasignación de clasificadores de gasto de bienes y servicios, para llevar a cabo la ejecución del proyecto **hasta el 31 de diciembre del 2024**;

Mediante Resolución Secretaría General 093-2024-MIDAGRI-SG, de fecha 09 de octubre del 2024 se aprueba modificación presupuestal en el nivel funcional programático en el presupuesto institucional del pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, disponiendo un monto presupuestal **por S/ 959,315.00 para la continuidad** de la ejecución del proyecto con CUI 2471054 denominado: "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Cúrcuma longa L.) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO".

Que, con **CARTA N° 706 - 2024 - Py. PALILLO/JJCQ-R**, de fecha 08 de noviembre de 2024, el residente con el supervisor del proyecto remiten a la Directora de la Dirección Zonal de Pichari, solicitan aprobación del **Presupuesto Analítico Modificado N° 07-2024**, con presupuesto de S/ 3,959,315.00. Sin embargo, dado que los recursos disponibles son limitados, se ha decidido priorizar la construcción del módulo del proyecto denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054 para llevar a cabo la ejecución del proyecto hasta el 31 de diciembre del 2024, garantizando recursos necesarios para la implementación de componentes y partidas priorizadas, para cumplir con los objetivos establecidos dentro de los plazos previstos.

En este sentido se requiere una nueva modificación del presupuesto analítico a fin de priorizar la adquisición de bienes y materiales, insumos como guano de islas, así como la contratación de servicios diversos como flete, instalación de puntos de recolección de residuos sólidos, instalación





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

de alarma contra incendio, conexión de agua a la red matriz, instalación de cámara de vigilancia, limpieza final de obra, licencia de funcionamiento.

En el presente cuadro: se aprecia las anulaciones y créditos que se realizó en las específicas de gasto por reasignación de clasificadores de gasto de bienes y servicios.

CUADRO 01: ANULACIÓN Y CRÉDITO DEL ANALÍTICO MODIFICADO N° 07-2024

Especifica	Descripción	Pim	Anulación	Crédito	Marco presupuestal
2.6.3.2.1.2	Mobiliario	21,770.00	-	7,900.00	29,670.00
2.6.3.2.3.1	Equipos computacionales y periféricos	-	-	4,200.00	4,200.00
2.6.3.2.9.2	Aseo, limpieza y cocina	35,850.00	-	-	35,850.00
2.6.3.2.9.5	Equipos e instrumentos de medición	14,800.00	(8,480.00)	-	6,320.00
2.6.3.2.9.99	Maquinarias, equipos y mobiliarios de otras instalaciones	62,230.00	(27,470.00)	-	34,760.00
2.6.3.2.3.3	Equipos de telecomunicaciones	4,950.00	(500.00)	-	4,450.00
2.6.3.2.5.2	Equipo de uso agrícola y pesquero	23,760.00	(17,880.00)	-	5,880.00
2.6.8.1.4.1	Gasto por la contratación de personal	714,760.00	(42,538.00)	-	672,222.00
2.6.8.1.4.2	Gasto por la compra de bienes	1,041,509.00	(12,100.00)	-	1,029,409.00
2.6.8.1.4.3	Gasto por la contratación de servicios	2,039,686.00	-	96,868.00	2,136,554.00
	Total	3,959,315.00	(108,968.00)	108,968.00	3,959,315.00

En cuanto a la específica de **Mobiliario (Específica 2.6.3.2.1.2)**, se cuenta con un marco presupuestal de S/ 21,770.00, al cual se propone reasignar S/ 7,900.00 para la compra de mobiliarios (3 estantes, 2 locker metálicos, 01 silla de espera de 3 cuerpos, 10 sillas y 02 escritorios de melamine) destinados a la implementación de los ambientes de recepción y guardianía del módulo de procesamiento de palillo. Cabe aclarar que el presupuesto para la compra de estos bienes mobiliarios está actualmente considerado dentro de la específica de gasto 2.6.8.1.4.2, lo que impide su adquisición debido a la clasificación presupuestal; por esta razón, se plantea anular el monto de S/7,900.00 de dicha específica y reasignarlo a la específica de *Mobiliario* 2.6.3.2.1.2, incrementando así el marco presupuestal ajustado a S/ 29,670.00.

Para la específica de **Equipos Computacionales y Periféricos (2.6.3.2.3.1)**, no se cuenta con un marco presupuestal inicial, sin embargo, se propone reasignar S/ 4,200.00 para la adquisición de una laptop y una impresora, a fin de implementar la oficina de recepción del módulo de procesamiento de palillo a fin de que permita un control eficiente en la administración de actividades en el módulo de procesamiento de palillo. Cabe aclarar que el presupuesto para la compra de estos equipos computacionales y periféricos están actualmente considerados dentro de la específica de gasto 2.6.8.1.4.2, lo que impide su adquisición debido a la clasificación presupuestal; por esta razón, se plantea anular el monto de S/4,200.00 de dicha específica y reasignarlo a la específica de *Equipos Computacionales y Periféricos* (2.6.3.2.3.1), con esta asignación el marco presupuestal será de S/ 4,200.00.

En la específica de gasto **Equipos e Instrumentos de Medición (2.6.3.2.9.5)** se plantea anular el monto de S/ 8,480.00 de un presupuesto inicial de S/ 14,800.00. el monto anulado se destinará a la específica de servicios 2.6.8.1.4.3 a fin de prever el transporte local de 1548 sacos de guano de isla, de Pichari hacia las parcelas de beneficiarios ubicados en los distritos de santa rosa, san francisco y Sivia. Esta reducción se debe a un ajuste en las prioridades de adquisición, considerando que el monto de S/ 8,480.00 a reducir proviene de equipos que podrán ser adquiridos en etapas posteriores tales como: Alcoholímetro, Higrómetro, mostímetro, potenciómetro y refractómetro. El marco presupuestal ajustado para esta específica de gasto será de S/ 6,320.00.





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

En el rubro de **Maquinarias, Equipos y Mobiliarios de Otras Instalaciones (Específica 2.6.3.2.9.99)**, el marco presupuestal es de S/ 62,230.00. Sin embargo, se propone anular S/ 27,470.00 de esta específica, los cuales serán asignados a la específica de servicios 2.6.8.1.4.3, con el objetivo de financiar el servicio de traslado de 1,548 sacos de guano de isla de Lima hacia Pichari. La anulación de este presupuesto responde a la decisión de postergar la adquisición de maquinarias de procesamiento de palillo tales como faja, transportadora, cortadora/picadora, secadora rotativa entre otros equipos que podrán ser adquiridos en etapas posteriores mediante una nueva habilitación presupuestal. Como resultado, el nuevo marco presupuestal en esta específica de gasto se reduce a S/ 34,760.00.

En la específica de gasto **Equipos de telecomunicaciones (2.6.3.2.3.3)** se propone anular el monto de S/ 500.00 que corresponde a un saldo presupuestal posterior a la compra de equipo de sonido, el monto rebajado se destinará a la específica de servicios 2.6.8.1.4.3 a fin de prever recursos para el servicio de instalación de palillo en parcelas semilleras y demostrativas, en esta específica quedará un marco presupuestal actualizado de S/ 4,450.00.

En cuanto a **Equipo de Uso Agrícola y Pesquero (Específica 2.6.3.2.5.2)**, cuenta con un marco presupuestal de S/ 23,760.00 del cual se plantea la anulación de S/ 17,880.00 de esta específica de gasto los cuales serán asignados a la específica de servicios 2.6.8.1.4.3, con el objetivo de complementar el financiamiento de transporte de 1548 sacos de guano de isla bajo el siguiente detalle: S/ 6,431.00 para el servicio transporte de Lima a Pichari y S/ 7,000.00 para el transporte local de Pichari hacia los distritos de Sivia, Santa Rosa y San Francisco y S/ 4,389.00 se asignará al servicio de instalación de palillo en las parcelas semilleras. La anulación de este presupuesto responde a la decisión de postergar la adquisición de moto fumigadoras y pulverizadoras que podrán ser adquiridos en etapas posteriores mediante una nueva habilitación presupuestal. Como resultado, el nuevo marco presupuestal en esta específica de gasto se reduce a S/ 5,880.00.

La específica de gasto por la **contratación de personal (2.6.8.1.4.1)** cuenta con un marco presupuestal de S/ 714,760, del cual se propone anular S/ 42,538.00 para su reasignación a la específica de gasto de Servicios 2.6.8.1.4.3, con el objetivo de priorizar servicios de instalación de puntos de recolección de residuos sólidos, instalación de alarma contra incendio, conexión de agua a la red matriz, instalación de cámara de vigilancia, limpieza final de obra, licencia de funcionamiento, instalación de parcelas palilleras, así como implementación de buenas prácticas de manufactura y capacitación en programas de higiene y saneamiento en el módulo de procesamiento de palillo. Con este ajuste, el nuevo marco presupuestal de la específica para la contratación de personal 2.6.8.1.4.1 se reducirá a S/ 672,222.00. Este ajuste responde a una optimización de los recursos disponibles, sin comprometer el cumplimiento de los objetivos del proyecto.

La específica de gasto para la **Compra de Bienes (2.6.8.1.4.2)** cuenta con un marco presupuestal de S/ 1,041,509.00, del cual se propone anular S/ 12,100.00 para su reasignación en otras específicas de gasto prioritarias. En detalle: Se destinarán S/ 7,900.00 a la específica Mobiliario (2.6.3.2.1.2), con el objetivo de implementar los ambientes de recepción y guardiana del módulo mediante la adquisición de estantes, escritorios y sillas. Se reasignarán S/ 4,200.00 a la específica de Equipos Computacionales y Periféricos (2.6.3.2.3.1) para la compra de una laptop y una impresora, necesarias para optimizar las actividades administrativas en el módulo de procesamiento. Con estos ajustes, el nuevo marco presupuestal de la específica Compra de Bienes (2.6.8.1.4.2) se reducirá a S/ 1,029,409.00. Este ajuste responde a una optimización de los recursos disponibles, sin comprometer el cumplimiento de los objetivos estratégicos.

Por último, la específica de gasto para la **Contratación de Servicios (2.6.8.1.4.3)** cuenta con un marco presupuestal inicial de S/ 2,039,686.00, al cual se propone asignar un crédito adicional de S/ 96,868.00. Este





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

crédito proviene de las rebajas presupuestales efectuadas en las siguientes específicas de gasto: Equipos e Instrumentos de Medición (2.6.3.2.9.5), Maquinarias, Equipos y Mobiliarios de Otras Instalaciones (2.6.3.2.9.99), Equipo de Uso Agrícola y Pesquero (2.6.3.2.5.2), Equipos de telecomunicaciones (2.6.3.2.3.3), contratación de personal (2.6.8.1.4.1) y Compra de Bienes (2.6.8.1.4.2). Como resultado, el marco presupuestal actualizado de la específica Contratación de Servicios (2.6.8.1.4.3) asciende a S/ 2,136,554.00. Esta modificación se fundamenta en la necesidad de priorizar diversos servicios esenciales, entre los cuales se incluyen: Transporte de 1,548 sacos de guano de isla desde Lima hacia el distrito de Pichari, por un monto de S/ 33,901.00. Transporte local de guano de isla desde Pichari hacia las parcelas de beneficiarios ubicados en los distritos de Santa Rosa, San Francisco y Sivia, con un costo de S/ 15,480.00. Servicios de instalación de palillo en las parcelas semilleras y demostrativas. Implementación de buenas prácticas de manufactura y capacitación en programas de higiene y saneamiento en el módulo de procesamiento de palillo, por un monto de S/ 4,949.00, finalmente S/ 42,538.00 se asignará para servicios de instalación de puntos de recolección de residuos sólidos, instalación de alarma contra incendio, conexión de agua a la red matriz, instalación de cámara de vigilancia, limpieza final de obra, licencia de funcionamiento del módulo de procesamiento de palillo. Estas reasignaciones tienen como objetivo optimizar los recursos disponibles para asegurar el cumplimiento efectivo de las actividades planificadas, alineadas con los objetivos estratégicos del proyecto. En el cuadro N° 13 se aprecia el resumen detallado de total del presupuesto de acuerdo al marco presupuestal.



CUADRO N° 02. Resumen analítico modificado N° 07-2024

Específica	Descripción	PIM	CD	GG	GS	Sub total
2.6.3.2.1.2	Mobiliario	21,770.00	26,920.00	-	-	26,920.00
2.6.3.2.3.1	Equipos computacionales y periféricos	0.00	4,200.00	-	-	4,200.00
2.6.3.2.9.2	Aseo, limpieza y cocina	35,850.00	35,850.00	-	-	35,850.00
2.6.3.2.9.5	Equipos e instrumentos de medición	14,800.00	6,320.00	-	-	6,320.00
2.6.3.2.9.99	Maquinarias, equipos y mobiliarios de otras instalaciones	62,230.00	34,760.00	-	-	34,760.00
2.6.3.2.3.3	Equipos de telecomunicaciones	4,950.00	4,450.00	-	-	4,450.00
2.6.3.2.5.2	Equipo de uso agrícola y pesquero	23,760.00	5,880.00	-	-	5,880.00
2.6.8.1.4.1	Gasto por la contratación de personal	714,760.00	672,222.00	-	-	672,222.00
2.6.8.1.4.2	Gasto por la compra de bienes	1,041,509.00	983,427.00	42,286.00	4,408.00	1,030,121.00
2.6.8.1.4.3	Gasto por la contratación de servicios	2,039,686.00	1,610,591.00	428,485.00	96,766.00	2,135,842.00
	Total	3,959,315.00	3,387,370.00	470,771.00	101,174.0000	3,959,315.00



Con la modificación del presente analítico se contempla la ejecución del proyecto hasta el 31 de diciembre del 2024 y en este periodo se plantea realizar 806 asistencias técnicas, 59 capacitaciones y 386 asesorías tal como se detalla en el cuadro N° 14, estas intervenciones se realizarán en base a 534 beneficiarios del proyecto.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO N° 03. PROGRAMACIÓN DE METAS FÍSICAS NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DEL 2024

COMPONENTES	UNIDAD	TOTAL
COMPONENTE 1		
ADECUADO CONOCIMIENTO EN PRACTICAS AGRONÓMICAS EN EL PROCESO DE PRODUCCIÓN DE PALILLO	CAPACITACIONES	27
	ASISTENCIA TÉCNICA	581
COMPONENTE 2		
ADECUADO CONOCIMIENTO SOBRE MANEJO DE COSECHA, POST COSECHA Y VALOR AGREGADO DEL PALILLO	CAPACITACIONES	21
	ASISTENCIA TÉCNICA	225
COMPONENTE 3		
ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES PALILLEROS	CAPACITACIONES	11
	ASESORÍAS	106
COMPONENTE 4		
EFICIENTE GESTIÓN DE LA ARTICULACIÓN COMERCIAL DEL PALILLO	CAPACITACIONES	-
	ASESORÍAS	280



Que, con INFORME N° 94-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, de fecha 11 de noviembre de 2024, el Especialista Agrario de la Dirección Zonal de Pichari, remite a la Directora de la Dirección Zonal Pichari, opinión favorable del Presupuesto Analítico Modificado N° 07-2024 del Proyecto denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta con CUI N° 271054, con presupuesto de S/ 3,959,315.00. Sin embargo, dado que los recursos disponibles son limitados, se ha decidido priorizar la construcción del módulo del proyecto, para llevar a cabo la ejecución del proyecto hasta el 31 de diciembre del 2024, garantizando recursos necesarios para la implementación de componentes y partidas priorizadas, para cumplir con los objetivos establecidos dentro de los plazos previstos.



Que, con INFORME N° 01111-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, de fecha 12 de noviembre de 2024, emitido por la directora de la Dirección Zonal Pichari, remite al Director Ejecutivo, solicitando aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 07-2024 del proyecto denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta", con CUI N° 2471054, con presupuesto de S/ 3,959,315.00. Sin embargo, dado que los recursos disponibles son limitados, se ha decidido priorizar la construcción del módulo del proyecto, para llevar a cabo la ejecución del proyecto hasta el 31 de diciembre del 2024, garantizando recursos necesarios para la implementación de componentes y partidas priorizadas, para cumplir con los objetivos establecidos dentro de los plazos previstos.



Que, es función de la Dirección Ejecutiva del PROVRAEM, emitir el acto resolutorio de aprobación de acuerdo a los actos administrativos realizados para el cumplimiento de los objetivos institucionales; y,



Estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N° 172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Presupuesto Analítico Modificado N° 07-2024, para continuar con la ejecución del Proyecto de Inversión denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los Distritos de Santa Rosa y Ayna de la Provincia de La Mar, Distrito de Sivia de la Provincia de Huanta" con CUI N° 2471054, por la suma de S/ **3,959,315.00**, justificados en las anulaciones y créditos en las específicas de gasto por reasignación de clasificadores de gasto de bienes y servicios, para llevar a cabo la ejecución del proyecto **hasta el 31 de diciembre del 2024**, cuyo anexo forma parte integrante del presente acto resolutivo y el resumen se precisa en el siguiente cuadro:

CUADRO N° 01. Resumen analítico modificado N° 07-2024

Especifica	Descripción	PIM	CD	GG	GS	Sub total
2.6.3.2.1.2	Mobiliario	21,770.00	26,920.00	-	-	26,920.00
2.6.3.2.3.1	Equipos computacionales y periféricos	0.00	4,200.00	-	-	4,200.00
2.6.3.2.9.2	Aseo, limpieza y cocina	35,850.00	35,850.00	-	-	35,850.00
2.6.3.2.9.5	Equipos e instrumentos de medición	14,800.00	6,320.00	-	-	6,320.00
2.6.3.2.9.99	Maquinarias, equipos y mobiliarios de otras instalaciones	62,230.00	34,760.00	-	-	34,760.00
2.6.3.2.3.3	Equipos de telecomunicaciones	4,950.00	4,450.00	-	-	4,450.00
2.6.3.2.5.2	Equipo de uso agrícola y pesquero	23,760.00	5,880.00	-	-	5,880.00
2.6.8.1.4.1	Gasto por la contratación de personal	714,760.00	672,222.00	-	-	672,222.00
2.6.8.1.4.2	Gasto por la compra de bienes	1,041,509.00	983,427.00	42,286.00	4,408.00	1,030,121.00
2.6.8.1.4.3	Gasto por la contratación de servicios	2,039,686.00	1,610,591.00	428,485.00	96,766.00	2,135,842.00
	Total	3,959,315.00	3,387,370.00	470,771.00	101,174.0000	3,959,315.00

Con la modificación del presente analítico se contempla la ejecución del proyecto hasta el 31 de diciembre del 2024 y en este periodo se plantea realizar 806 asistencias técnicas, 59 capacitaciones y 386 asesorías tal como se detalla en el cuadro N° 14, estas intervenciones se realizarán en base a 534 beneficiarios del proyecto.

CUADRO N° 02. PROGRAMACIÓN DE METAS FÍSICAS NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DEL 2024

COMPONENTES	UNIDAD	TOTAL
COMPONENTE 1		
ADECUADO CONOCIMIENTO EN PRACTICAS AGRONÓMICAS EN EL PROCESO DE PRODUCCIÓN DE PALILLO	CAPACITACIONES	27
	ASISTENCIA TÉCNICA	581
COMPONENTE 2		
ADECUADO CONOCIMIENTO SOBRE MANEJO DE COSECHA, POST COSECHA Y VALOR AGREGADO DEL PALILLO	CAPACITACIONES	21
	ASISTENCIA TÉCNICA	225
COMPONENTE 3		
ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES PALILLEROS	CAPACITACIONES	11
	ASESORÍAS	106
COMPONENTE 4		
EFICIENTE GESTIÓN DE LA ARTICULACIÓN COMERCIAL DEL PALILLO	CAPACITACIONES	-
	ASESORÍAS	280



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°172-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR, a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, para que realice las acciones presupuestales correspondientes para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER, que la Dirección Zonal de Pichari del PROVRAEM, realice las acciones correspondientes para la ejecución del Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos y documentos normativos, bajo responsabilidad funcional.

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su publicación en portal institucional.



REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE.



PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

.....
ECON. ROGELIO JAVIER HUAMANI CARBAJAL
DIRECTOR EJECUTIVO



PROVRAEM
RJHC/DE
Archivo

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 172 - 2024 - MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 07 - 2024

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Cúrcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

LUGAR: DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR Y HUANTA DIST: AYNÁ, SANTA ROSA Y SIVIA

FECHA: 14/11/2024

Específica	Descripción	Unidad	I habilitación: 3,000,000.00			II habilitación: 959,315.00		
			Precio Unit.	Cantidad	Parcial	Precio Unit.	Cantidad	Parcial
2.6.8.1.4.1	MANO DE OBRA							
2.6.8.1.4.1	PERSONAL OBRERO	gbl	186,741.00	1.0	186,741.00			
2.6.8.1.4.1	RETRIBUCIÓN Y COMPLEMENTOS (ENE-FEB)	gbl	33,758.00	1.0	33,758.00			
2.6.8.1.4.2	MATERIALES							
2.6.8.1.4.2	ABONO FOLIAR	l	68.00	6.0	408.00			
2.6.8.1.4.2	ARENA FINA	m ³	120.00	1.0	120.00			
2.6.8.1.4.2	ARENA GRUESA	m ³	120.00	1.0	120.00			
2.6.8.1.4.2	ASPESOR CIRCULAR DE 3/4 DOBLE BOQUILLA	und	35.00	90.0	3,150.00			
2.6.8.1.4.2	AZADON	und	61.27	204.0	12,500.00			
2.6.8.1.4.2	BACTERICIDA	l	160.00	69.0	11,040.00			
2.6.8.1.4.2	BALON DE GAS	und	200.00	2.0	400.00			
2.6.8.1.4.2	BARNIZ POLIURETANO TRANSPARENTE	gal	80.00	5.0	400.00			
2.6.8.1.4.2	BOLIGRAFO (LAPICERO TINTA SECA)	cja	40.00	3.0	120.00			
2.6.8.1.4.2	BOLSAS GRAINPRO	und	16.00	119.0	1,904.00			
2.6.8.1.4.2	BOLSAS ZIPLOP	cto	170.00	2.0	340.00			
2.6.8.1.4.2	BOTAS DE JEBE	par	45.00	37.0	1,665.00			
2.6.8.1.4.2	BOTELLAS PLASTICAS	mll	312.00	3.0	936.00			
2.6.8.1.4.2	CALAMINA 0.8Mx0.22MMx1.80m	pza	42.00	44.0	1,848.00			
2.6.8.1.4.2	CAMISA DE IDENTIFICACION	und	49.00	50.0	2,450.00			
2.6.8.1.4.2	CARRETILLA	und	363.33	3.0	1,090.00			
2.6.8.1.4.2	CARTULINA A COLORES	und	1.18	3,163.0	3,732.00			
2.6.8.1.4.2	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	33.00	18.0	594.00			
2.6.8.1.4.2	CHALECO DE IDENTIFICACION	und	55.00	50.0	2,750.00			
2.6.8.1.4.2	CINTA EMBALAJE TRANSP. de 2"x110yd	und	8.00	81.0	648.00			
2.6.8.1.4.2	CINTILLO DE IDENTIFICACION	und	100.00	9.0	900.00			
2.6.8.1.4.2	CLAVOS C/CABEZA PARA CALAMINA DE 2 1/2"	kg	8.00	7.0	56.00			
2.6.8.1.4.2	CLAVOS DE 3"	kg	7.50	12.0	90.00			
2.6.8.1.4.2	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	7.50	1.0	7.50			
2.6.8.1.4.2	COCINA DE 02 HORNILLAS	und	400.00	3.0	1,200.00			
2.6.8.1.4.2	CORREAS DE MADERA 2"x2"x3M	p ²	4.38	126.0	552.00			
2.6.8.1.4.2	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	und	4.00	9.0	36.00			
2.6.8.1.4.2	COSTALES DE POLIPROPILENO 54 CM X 98 CM	und	2.30	2,700.0	6,210.00			
2.6.8.1.4.2	COSTALES DE POLIETILENO	und	26.00	90.0	2,340.00			
2.6.8.1.4.2	COSTALES DE POLIPROPILENO DE 54 CM X 54 CM	und	2.00	900.0	1,800.00			
2.6.8.1.4.2	COSTALES PARA TUBERCULOS	cto	250.00	3.0	750.00			
2.6.8.1.4.2	CUADERNO A4	und	8.00	70.0	560.00			
2.6.8.1.4.2	CUBRECABELLO	cto	50.00	4.0	200.00			
2.6.8.1.4.2	DOLOMITA	sac	65.00	15.0	975.00			
2.6.8.1.4.2	ELABORACIÓN DE CARPAS METÁLICAS 6X3 INCLUIDO TOLDOS	und	2,500.00	3.0	7,500.00			
2.6.8.1.4.2	ENGRAPADOR	und	46.50	2.0	93.00			
2.6.8.1.4.2	ESCOBAS	und	18.00	24.0	432.00			
2.6.8.1.4.2	FERTILIZANTE COMPLEX 12-11-18-8 DE N,P,K,S Y OTROS	l	238.00	130.0	30,940.00	235.00	8.00	1,880.00
2.6.8.1.4.2	FICHAS DE AT	cto	300.00	3.7	1,110.00			
2.6.8.1.4.2	FOLDER MANILLA	und	18.00	24.0	432.00			
2.6.8.1.4.2	FOSFATO DI AMONICO	sac	193.00	25.0	4,825.00	190.00	40.00	7,600.00
2.6.8.1.4.2	FRASCOS DE VIDRIOS	doc	37.00	6.0	222.00			
2.6.8.1.4.2	FUNGICIDA	l	70.00	339.0	23,730.00			
2.6.8.1.4.2	FUNGICIDA AGRICOLA	l	170.00	4.0	680.00			
2.6.8.1.4.2	FUNGICIDA AGRICOLA DE CONTACTO	kg	60.00	6.0	360.00			
2.6.8.1.4.2	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	18.80	1,423.0	26,752.40			
2.6.8.1.4.2	GORRAS DE IDENTIFICACION	und	28.00	150.0	4,200.00			
2.6.8.1.4.2	GUANO DE ISLA X 50 KG	sac				50.00	1,548.00	77,400.00
2.6.8.1.4.2	GUANTES DE JEBE	par	12.00	100.0	1,200.00			
2.6.8.1.4.2	GUANTES QUIRURGICO	cto	40.00	8.0	320.00			
2.6.8.1.4.2	GURDA POLVO	und	120.00	12.0	1,440.00			
2.6.8.1.4.2	HORMIGON	m ³	120.00	1.0	120.00			
2.6.8.1.4.2	INSECTICIDA	l	199.00	8.0	1,592.00			
2.6.8.1.4.2	INSECTICIDA AGRICOLA	l	106.00	20.0	2,120.00	124.00	17.00	2,108.00
2.6.8.1.4.2	INSECTICIDAS	l	93.00	326.0	30,318.00			
2.6.8.1.4.2	INSUMOS PARA COCINA EN GASTRONOMIA	gib	2,446.80	1.0	2,446.80			
2.6.8.1.4.2	JABAS COSECHERAS	und	35.00	15.0	525.00			
2.6.8.1.4.2	JABON DE ASEO PERSONAL	und	5.00	300.0	1,500.00			
2.6.8.1.4.2	JUEGO DE OLLAS	jgo	360.00	2.0	720.00			
2.6.8.1.4.2	KIT DE MATERIALES DE CAPACITACION	kit	290.00	1.0	290.00			
2.6.8.1.4.2	LAPICERO AZUL	und	3.00	160.0	480.00			
2.6.8.1.4.2	LEGIA	und	25.00	40.0	1,000.00			
2.6.8.1.4.2	LENTE DE POLICARBONA LUNA CLARA	und	25.00	24.0	600.00			
2.6.8.1.4.2	LISTONES DE MADERA DE 4"x6"	p ²	4.38	108.0	473.00			
2.6.8.1.4.2	LISTONES DE MADERA DE 6"x6"x4.10m	p ²	4.38	160.0	701.00			
2.6.8.1.4.2	MACHETE	und	26.50	200.0	5,300.00			
2.6.8.1.4.2	MADERA TORNILLO	p ²	4.38	30.0	131.40			
2.6.8.1.4.2	MANDILES	cto	17.00	435.0	7,395.00			
2.6.8.1.4.2	MASCARILLA	cto	50.00	4.0	200.00			
2.6.8.1.4.2	MASCARILLA DESECHABLE CONTRA POLVO	und	0.80	400.0	320.00			
2.6.8.1.4.2	MATERIALES DE PRESENTACION Y DECORACION EN FERIAS	gib	1,014.79	12.0	12,178.00	1,114.00	1.00	1,114.00
2.6.3.2.1.2	MESA DE ACERO INOXIDABLE, 4.0MX1.0MX2.0mm	und	3,900.00	1.0	3,900.00			
2.6.3.2.1.2	MESA DE SELECCIONADO, CUBIERTA CON ACERO INOXIDABLE	und	4,700.00	1.0	4,700.00			
2.6.3.2.1.2	MESAS PALSTICAS REPLEGABLES COLOR BLANCO	und	430.00	6.0	2,580.00			



RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 172 - 2024 - MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 07 - 2024

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Cúrcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

LUGAR: DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR Y HUANTA DIST: AYNÁ, SANTA ROSA Y SIVIA

FECHA: 14/11/2024

Especifica	Descripcion	Unidad	I habilitación: 3,000,000.00			II habilitación: 959,315.00		
			Precio Unit.	Cantidad	Parcial	Precio Unit.	Cantidad	Parcial
2.6.3.2.1.2	MESA DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 LARGO:3M-ALTO:1M-ANCHO:1M	und	3,530.00	3.0	10,590.00			
2.6.8.1.4.2	MICROORGANISMOS EFICIENTES	l	70.00	1.0	70.00			
2.6.8.1.4.2	MOLEDOR MOLINILLO DE GRANOS	und	805.50	2.0	1,611.00			
2.6.8.1.4.2	NAVAJA DE INJERTAR	und	98.00	20.0	1,960.00			
2.6.8.1.4.2	OLLAS DE ACERO GALVANIZADO	und	230.00	12.0	2,760.00			
2.6.8.1.4.2	OXIDO DE CALCIO	sac	60.00	4.0	240.00			
2.6.8.1.4.2	PAPEL BOND A4 75Gr/cm2	mll	19.00	11.0	209.00			
2.6.8.1.4.2	PAPEL BOND A4 80Gr/cm2	mll	43.31	101.0	4,373.00			
2.6.8.1.4.2	PAPEL TOALLA	rll	5.00	72.0	360.00			
2.6.8.1.4.2	PAPELOTES	und	0.59	4,050.0	2,389.40			
2.6.8.1.4.2	PETROLEO D-2	gal	18.80	604.0	11,356.00	19.50	437.00	8,521.50
2.6.8.1.4.2	PLUMON JUMBO N°47	und	4.50	20.0	90.00			
2.6.8.1.4.2	PLUMON N° 45	und	4.50	30.0	135.00			
2.6.8.1.4.2	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	und	4.50	160.0	720.00			
2.6.8.1.4.2	POLO DE IDENTIFICACION	und	29.00	150.0	4,350.00			
2.6.8.1.4.2	PONCHO DE AGUA	und	40.00	50.0	2,000.00			
2.6.8.1.4.2	RECOGEDOR DE BASURA	und	15.00	24.0	360.00			
2.6.8.1.4.2	ROCA FOSFORICA	sac	75.00	24.0	1,800.00			
2.6.8.1.4.2	ROTAFOLIO DE ASESORAMIENTO	und	790.00	11.0	8,690.00			
2.6.8.1.4.2	SAPA PICO	und	25.00	20.0	500.00			
2.6.8.1.4.2	SOBRE MANILLA	und	1.00	240.0	240.00			
2.6.8.1.4.2	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO	sac	540.00	2.0	1,080.00			
2.6.8.1.4.2	SULFATO DE POTASIO	sac	210.00	1.0	210.00	200.00	40.00	8,000.00
2.6.8.1.4.2	TACHOS DE BASURA	und	45.00	9.0	405.00			
2.6.8.1.4.2	THONER	und	610.00	2.0	1,220.00	348.00	4.00	1,392.00
2.6.8.1.4.2	TINA DE PLASTICO DE 120 LT	und	200.00	4.0	800.00			
2.6.8.1.4.2	TINAS DE POLIETILENO HDPE, SEGUN DISEÑO	und	200.00	6.0	1,200.00			
2.6.8.1.4.2	TOALLAS PARA ASEO PERSONAL	und	30.00	24.0	720.00			
2.6.8.1.4.2	UTENCILLOS DE COCINA PARA DERIVADOS DE PALILLO	glb	3,210.50	1.0	3,210.50			
2.6.8.1.4.2	ZAPAPICO	und	34.64	140.0	4,850.00			
2.6.3.2.9.5	BALANZA ELECTRONICA DE 3000 KG RAMPA	und	4,800.00	1.0	4,800.00			
2.6.3.2.9.5	BALANZA ELECTRONICA DE PRECISION DE 5 KG	und	169.00	5.0	845.00			
2.6.3.2.9.5	BALANZA GRAMERA CON CAPACIDAD DE 5 KG	und	135.00	5.0	675.00			
2.6.8.1.4.2	BALON DE GAS DE 45 KG CON GAS INCLUIDO	und	720.00	5.0	3,600.00			
2.6.3.2.9.99	CISTERNA DE AGUA 1.5 m3	und	9,000.00	1.0	9,000.00			
2.6.3.2.3.3	EQUIPO DE SONIDO (tripode, 02 microfones inalámbricos)	und	4,450.00	1.0	4,450.00			
2.6.8.1.4.2	EQUIPOS DE PROTECCION EN FUMIGACION	jgo	1,050.00	1.0	1,050.00			
2.6.8.1.4.2	ESCOBILLA DE PLANCHA CON AZA	und	8.00	15.0	120.00			
2.6.8.1.4.2	GUANTES DE NITRIL QUIRURGICOS CAJA DE 100 UNIDADES	eja	20.00	20.0	400.00			
2.6.8.1.4.2	GUANTES DE SOLDADOR CUERO REFORZADO	und	25.00	12.0	300.00			
2.6.8.1.4.2	GUARDA POLVO Y COFIA DE ALGODON	und	65.00	24.0	1,560.00			
2.6.8.1.4.2	HERRAMIENTA MANUAL	%mo	595.00	1.0	595.00			
2.6.8.1.4.2	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo	-	-	-	4,865.00	1.00	4,865.00
2.6.8.1.4.2	JABAS COSECHERA DE PLASTICO	und	35.00	50.0	1,750.00			
2.6.3.2.9.2	LAVADERO DE MANO DE ACERO INOXIDABLE PARA 10 PERSONAS	und	3,500.00	2.0	7,000.00			
2.6.3.2.9.2	LAVADORA ROTATIVA LRV-I. DE ACERO INOXIDABLE, ANCHO 1000 MM - LONG. 3000 MM	und	23,900.00	1.0	23,900.00			
2.6.3.2.9.2	LICUADORA INDUSTRIAL DE ACERO INOXIDABLE DE CAPACIDAD DE 30 LITROS CON MOTOR MONOFASICO DE 3 HP	und	4,950.00	1.0	4,950.00			
2.6.8.1.4.2	MANDIL DE LABORATORIO BLANCO PARA ADULTOS DRILL CON LOGO PROVRAEM TALLA M Y L	und	110.00	20.0	2,200.00			
2.6.8.1.4.2	MANDIL DE PVC NARANJA	und	30.00	10.0	300.00			
2.6.8.1.4.2	MANGUERA HDPE DE 1"	rll	150.00	18.0	2,700.00			
2.6.3.2.9.99	MAQUINA PULIDORA MANUAL DE 50 KG DE CAPACIDAD	und	2,500.00	2.0	5,000.00			
2.6.8.1.4.2	MASCARILLA QUIRURGICA 3 CAJAS 3 PLIEGUES CAJA DE 50 UNIDADES	eja	17.00	10.0	170.00			
2.6.8.1.4.2	MASCARILLA QUIRURGICA 3 CAJAS 3 PLIEGUES CAJA DE 50 UNIDADES		20.00	10.0	200.00			
2.6.3.2.9.99	MOLINO DE MARTILLOS 200 kg/h, 48 martillo, motor trifasico de 7 HP	und	12,130.00	1.0	12,130.00			
2.6.3.2.9.99	MOLINO MECANICO	und	2,230.00	1.0	2,230.00			
2.6.3.2.5.2	MOTO FUMIGADORA	und	2,940.00	2.0	5,880.00			
2.6.8.1.4.2	OVEROL DRIL REFLECTIVO AZUL TALLA M L Y XL	und	90.00	12.0	1,080.00			
2.6.8.1.4.2	PARIHUELAS INDUSTRIAL DE PLASTICO PARA PLANTAS DE PROCESAMIENTO	und	125.00	50.0	6,250.00			
2.6.8.1.4.2	RESPIRADOR DE POLVOS PARTICULAS Y OLORES	und	70.00	12.0	840.00			
2.6.8.1.4.2	SACO DE TOCUYO PARA HARINA DE PALILLO	und	17.00	12.0	204.00			
2.6.8.1.4.2	SACOS COSTALES DE POLIPROPILENO TEJIDO CANTIDAD: 1 MILLAR	und	2,000.00	1.0	2,000.00			
2.6.8.1.4.2	TOCA TIPO TIRA COFIA BLANCO CAJA DE 100 UNIDADES	eja	40.00	30.0	1,200.00			
2.6.3.2.9.99	TRANSPALETA O PATO DE CAPACIDAD DE 3 TONELADAS	und	3,200.00	2.0	6,400.00			
2.6.8.1.4.2	OTROS BIENES DIVERSOS	glb	5,521.00	1.0	5,521.00			
2.6.8.1.4.2	COMPRA DE BIENES FEBRERO 2024		250,500.00	1.0	250,500.00			



RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 172 - 2024 - MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 07 - 2024

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

LUGAR: DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR Y HUANTA DIST: AYNA, SANTA ROSA Y SIVIA

FECHA: 14/11/2024

Específica	Descripción	Unidad	I habilitación: 3,000,000.00			II habilitación: 959,315.00		
			Precio Unit.	Cantidad	Parcial	Precio Unit.	Cantidad	Parcial
	SUB-CONTRATOS							
2.6.8.1.4.3	ASESOR TÉCNICO	ser	4,000.00	48.0	184,536.00	4,000.00	16.00	64,000.00
2.6.8.1.4.3	COORDINADOR ZONAL	ser	5,800.00	9.0	52,200.00			
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	eve	1,500.00	2.0	3,000.00	1,500.00	2.00	3,000.00
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA AMBIENTAL	ser	1,500.00	2.0	3,000.00	1,500.00	2.00	3,000.00
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL	ser	5,800.00	8.0	46,400.00			
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL	mes	5,500.00	6.0	31,717.00	5,500.00	2.00	11,000.00
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA EN MANEJO DE LA PLANTA PILOTO DE PROCESAMIENTO DE PALILLO	mes	4,033.50	2.0	8,067.00	5,500.00	2.00	11,000.00
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA	ser	5,500.00	12.0	63,434.00	5,500.00	4.00	22,000.00
2.6.8.1.4.3	ALIMENTACION DE PART. EN FERIA LIMA	und	363.00	1.0	363.00			
2.6.8.1.4.3	ALQUILER DE STAND	und	1,600.00	1.0	1,600.00			
2.6.8.1.4.3	COMUNICADOR SOCIAL	ser	4,000.00	6.0	21,067.00	4,000.00	2.00	8,000.00
2.6.8.1.4.3	DIFUSION ESCRITA (IMPRESO Y MEDIOS DIGITALES)	ser	200.00	6.0	1,200.00	200.00	2.00	400.00
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA EN DERIVADOS A BASE DE CURCUMA	ser	500.00	6.0	3,000.00			
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA EN EN ARTE CULINARIO A BASE DE CURCUMA	ser	500.00	6.0	3,000.00			
2.6.8.1.4.3	FACILITADOR DE PASANTIA	ser	2,400.00	1.0	2,400.00			
2.6.8.1.4.3	HOSPEDAJE	día	150.00	35.0	5,250.00			
2.6.8.1.4.3	HOSPEDAJE EN LIMA	und	480.00	1.0	480.00			
2.6.8.1.4.3	INSTRUCTOR ACADEMICO	ser	6,000.00	3.0	18,000.00			
2.6.8.1.4.3	PASAJE HUANCAYO-PICAHRI	pje	150.00	35.0	5,250.00			
2.6.8.1.4.3	PASAJE OXAPAMPA-HUANCAYO	pje	142.86	35.0	5,000.00			
2.6.8.1.4.3	PASAJE PICHARI-HUANCAYO	pje	150.00	35.0	5,250.00			
2.6.8.1.4.3	PRODUCCION DE MATERIAL (AUDIO Y TELEVISIVO)	ser	200.00	6.0	1,200.00	200.00	2.00	400.00
2.6.8.1.4.3	PROGRAMA RADIAL	ser	400.00	6.0	2,400.00	400.00	2.00	800.00
2.6.8.1.4.3	SEMILLERISTA	ser	2,500.00	36.0	84,751.00	2,500.00	12.00	30,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE ALMACEN PROVISIONAL (A TODO COSTO)	ser	18,150.00	1.0	18,150.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PASANTES	und	149.00	35.0	5,215.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE CONSTITUCION DE MYPES	ser	1,500.00	4.0	6,000.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE TRANSPORTE LIMA VRAEM	ser				438.00	77.40	33,901.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS DE EDICION DE MATERIALES DE CAPACITACION	ser	1,500.00	4.0	6,000.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS DE ELABORACION DE BOLSAS PROMOCIONALES SEGUN DISEÑO	ser	4,200.00	1.0	4,200.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS DE IMPRESION DE MATERIALES DE CAPACITACION	ser	1,500.00	4.0	6,000.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS DE REFRIGERIO Y/O ALIMENTACION	und	9.00	3,000.00	27,000.00	9.00	600.00	5,400.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL	ton	200.00	40.2	8,030.00	200.00	77.40	15,480.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS DE ROTURA Y MULLIDO DE SUELO AGRICOLA CON MAQUINARIA	gbl				2,116.67	6.00	12,700.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PALILLO EN PARCELAS SEMILLERAS Y DEMOSTRATIVAS	gbl				7,983.00	1.00	7,983.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE CONTROL DE MALEZAS, PLAGAS Y ENFERMEDADES EN PARCELAS SEMILLERAS Y DEMOSTRATIVAS	gbl	7,819.00	1.0	7,819.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MODULO DE CAPACITACIÓN	gbl	13,190.00	1.0	13,190.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS EJECUTADOS ANTES DEL EXP MODIFICADO	gbl	128,075.00	1.0	128,075.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS ALIMENTACION deuda reconocimiento de obras	gbl	1,945.00	1.0	1,945.00			
2.6.8.1.4.3	OTROS SERVICIOS DIVERSOS	gbl	712.00	1.0	712.00	1,150.50	1.00	1,150.50
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE PLOTEO DE PLANOS	gbl	1,200.00	1.0	1,200.00			
2.6.8.1.4.2	GASTOS GENERALES - BIENES - COMP PRODUCTIVO							
2.6.8.1.4.2	PAPEL BOND A4 80 GR (EMPAQUE X500)	emp x 500	14.16	70	991.00			
2.6.8.1.4.2	ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO	und	10.00	90	900.00			
2.6.8.1.4.2	FOLDER MANILA A4	emp x 50	30.00	2	60.00			
2.6.8.1.4.2	FASTENER caja por 50 und	emp x 50	10.00	3	30.00			
2.6.8.1.4.2	ENGRAPADOR METALICO	und	40.00	4	160.00			
2.6.8.1.4.2	PERFORADOR	und	40.00	2	80.00			
2.6.8.1.4.2	LAPICEROS TINTA INDELEBLE	und	6.00	4	24.00			
2.6.8.1.4.2	CONO DE CD (pack x 50 und)	und	70.00	4	280.00			
2.6.8.1.4.2	MARCADORES DE CD INDELEBLE	und	6.00	3	18.00			
2.6.8.1.4.2	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOLIOS	und	85.00	2	170.00			
2.6.8.1.4.2	TAMPON (AZUL, NEGRO Y ROJO)	und	10.00	4	40.00			
2.6.8.1.4.2	THONER PARA IMPRESORA LASER	und	260.00	4	1,040.00			
2.6.8.1.4.2	ENGRAPADOR METALICO (110 HOJAS)	und	120.00	1	120.00			
2.6.8.1.4.2	PERFORADOR DE DOS ESPIGAS	und	95.00	1	95.00			
2.6.8.1.4.2	GRAPA 23/13 X1000	und	10.00	10	100.00			
2.6.8.1.4.2	GRAPA 23/15 X1000	und	10.00	10	100.00			
2.6.8.1.4.2	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100 - SLEEVE	und	13.00	3	39.00			
2.6.8.1.4.2	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO - GALLO	emp x 50	30.00	6	180.00			
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1L AMARILLO - JBM	und	90.00	1	90.00			



RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 172 - 2024 - MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 07 - 2024

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Circuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

LUGAR: DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR Y HUANTA DIST: AYNA, SANTA ROSA Y SIVIA

FECHA: 14/11/2024

Especifica	Descripcion	Unidad	I habilitación: 3,000,000.00			II habilitación: 959,315.00		
			Precio Unit.	Cantidad	Parcial	Precio Unit.	Cantidad	Parcial
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1L CIAN - JBM	und	90.00	1	90.00			
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1L MAGENTA - JBM	und	90.00	1	90.00			
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1L NEGRO - JBM	und	90.00	1	90.00			
2.6.8.1.4.2	LECTORA CD	und	250.00	1	250.00			
2.6.8.1.4.2	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICICO X 5M - VINIFORRO	und	12.00	20	240.00			
2.6.8.1.4.2	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS - ARTESCO	und	40.00	1	40.00			
2.6.8.1.4.2	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA - ARTESCO	und	5.00	5	25.00			
2.6.8.1.4.2	TIJERA DE METAL DE 8in CON PUNTA ROMA	und	8.00	6	48.00			
2.6.8.1.4.2	ADQUISICION DE SELLO AUTOENTINTABLE 17mmX46mm APROX.	und	50.00	4	200.00			
2.6.8.1.4.2	ADQUISICION DE SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 20mm APROX.	und	50.00	4	200.00			
2.6.8.1.4.2	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	und	1.50	20	30.00			
2.6.8.1.4.2	LAPIZ GRAFITO N°2 CON BORRADOR cajx12	und	12.00	5	60.00			
2.6.8.1.4.2	PAPEL LUSTRE	und	1.00	100	100.00			
2.6.8.1.4.2	PLUMON RESALTADOR	und	5.00	3	15.00			
2.6.8.1.4.2	BINDER CLIP 32 MM	und	6.00	5	30.00			
2.6.8.1.4.2	BINDER CLIP 25 MM	und	5.00	5	25.00			
2.6.8.1.4.2	CINTA ADEHSIVA 2"	und	2.00	1	2.00			
2.6.8.1.4.2	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	und	5.00	5	25.00			
2.6.8.1.4.2	CLIPS DE METAL	und	3.00	7	21.00			
2.6.8.1.4.2	FOLIADOR	und	70.00	2	140.00			
2.6.8.1.4.2	TINTA DE FOLIADOR	und	15.00	3	45.00			
2.6.8.1.4.2	CINTA DE EMBALAJE	und	10.00	10	100.00			
2.6.8.1.4.2	LAPICERO TINTA LIQUIDA	und	6.00	5	30.00			
2.6.8.1.4.2	AGUA MINERAL 20 LT	und	10.00	30	300.00			
2.6.8.1.4.2	LLANTAS DE VEHICULO	und	500.00	2.00	1,000.00			
2.6.8.1.4.2	BIENES ADQUIRIDO ANTES DE LA MODIFICACION DE EXP	gbl	20,535.00	1	20,535.00			
2.6.8.1.4.3	GASTOS GENERALES - SERVICIOS - COMP PRODUCTIVO							
2.6.8.1.4.3	RESIDENTE DE OBRA	mes	6,700.00	9	60,300.00			
2.6.8.1.4.3	ASISTENTE TECNICO	mes	5,850.00	9	52,650.00			
2.6.8.1.4.3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	4,000.00	5.77	23,067.00	4,000.00	2.00	8,000.00
2.6.8.1.4.3	ALMACENERO GENERAL	mes	2,500.00	5.77	14,417.00	2,500.00	1.79	4,467.00
2.6.8.1.4.3	CONDUCTOR DE VEHICULO	mes	2,500.00	6	14,000.00	2,500.00	2.00	5,000.00
2.6.8.1.4.3	MANTENIMIENTO GENERAL DE CAMIONETA	mes	29,861.00	1	29,861.00			
2.6.8.1.4.3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CAMIONETA	mes	2,500.00	2	5,000.00	2,500.00	2.00	5,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE INTERNET	mes	600.00	5.33	3,200.00	600.00	2.00	1,200.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	mes	10.00	840	8,400.00			
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE GUARDIANIA NOCTURNO	mes	2,000.00	5.70	11,400.00	2,000.00	2.00	4,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE LIMPIEZA	mes	1,200.00	5.60	6,720.00	1,200.00	2.00	2,400.00
2.6.8.1.4.3	SERV MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y OTROS	serv	3,000.00	2	6,000.00			
2.6.8.1.4.3	SERV EJECUTADOS ANTES DEL EXP MODIFICADO	GBL	30,986.00	1	30,986.00			
2.6.8.1.4.2	GASTOS DE SUPERVISION - BIENES - COMP PRODUCTIVO							
2.6.8.1.4.2	CHALECO DE IDENTIFICACION	und	65.00	4	260.00			
2.6.8.1.4.2	POLOS DE IDENTIFICACION	und	49.00	4	196.00			
2.6.8.1.4.2	GORRAS TIPO ARABE	und	30.00	4	120.00			
2.6.8.1.4.2	PETROLEO	und	19.50	100	1,950.00			
2.6.8.1.4.2	GASTO ANTES DE EXPEDIENTE MODIFICADO	gbl	1,882.00	1	1,882.00			
2.6.8.1.4.3	GASTOS DE SUPERVISION - SERVICIOS - COMP PRODUCTIVO							
2.6.8.1.4.3	SUPERVISOR DEL PROYECTO	mes	7,700.00	9	69,300.00			
2.6.8.1.4.3	ALQUILER DE CAMIONETA	mes	4,500.00	3	13,500.00			
2.6.8.1.4.3	SERV EJECUTADOS ANTES DEL EXP MODIFICADO	gbl	11,466.00	1	11,466.00			



RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA Nº 172 - 2024 - MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO Nº 07 - 2024

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Cúrcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
 LUGAR: DPTO: AYACUCHO PROV. LA MAR Y HUANTA DIST: AYNA, SANTA ROSA Y SIVIA
 FECHA: 14/11/2024

Especifica	Descripción	Unidad	I habilitación: 3,000,000.00			II habilitación: 959,315.00		
			Precio Unit.	Cantidad	Parcial	Precio Unit.	Cantidad	Parcial
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL - COMP INFRAESTRUCTURA							
2.6.8.1.4.1	PERSONAL OBRERO	glb	81,378.00	1	81,378.00	64,131.00	1.00	64,131.00
2.6.8.1.4.1	PERSONAL OBRERO - AGOSTO	glb	91,098.00	1	91,098.00			
2.6.8.1.4.1	RETRIBUCIÓN Y COMPLEMENTOS (MAY-JULIO)	glb	215,116.00	1	215,116.00			
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES - CD - COMP INFRAESTRUCTURA							
2.6.8.1.4.2	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 3/8"	kg	5.67	1,324	7,500.00			
2.6.8.1.4.2	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/4"	und	10.80	20	216.00			
2.6.8.1.4.2	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 3/8"	und	22.50	100	2,250.00			
2.6.8.1.4.2	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO Nº 16	kg	7.50	90	675.00			
2.6.8.1.4.2	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO Nº 16	kg	7.00	100	700.00			
2.6.8.1.4.2	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO Nº 8	kg	7.50	150	1,125.00			
2.6.8.1.4.2	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO Nº 8	kg	7.00	150	1,050.00			
2.6.8.1.4.2	ARENA FINA	m3	80.00	30	2,400.00	80.00	15.00	1,200.00
2.6.8.1.4.2	ARENA GRUESA	m3	90.00	70	6,300.00	80.00	60.00	4,800.00
2.6.8.1.4.2	ARNÉS DE SEGURIDAD 3 ANILLO CON LINEA DE VIDA 1.8M	und	250.00	4	1,000.00			
2.6.8.1.4.2	CINTA POLIÉSTER	und	2,300.00	1	2,300.00			
2.6.8.1.4.2	BIODIGESTOR DE 1200-1500 Lt, INCL. ACCESORIOS	par	40.00	20	800.00			
2.6.8.1.4.2	BOTAS DE JEBE	und	150.00	1	150.00			
2.6.8.1.4.2	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	und	12.00	10	120.00			
2.6.8.1.4.2	BRUÑA DE CANTO	und	13.00	10	130.00			
2.6.8.1.4.2	BRUÑA DE CENTRO	und	70.00	2	140.00			
2.6.8.1.4.2	CAJA DE REGISTRO DE AGUA	und	200.00	1	200.00			
2.6.8.1.4.2	CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE	und	80.00	2	160.00			
2.6.8.1.4.2	CAJA DE REGISTRO DE LODOS PARA BIODIGESTOR 600 LITROS ROTOPLAS	und	7.00	10	70.00			
2.6.8.1.4.2	CAJA GALV. OCTOGONAL PESADA 4"	und	7.00	18	126.00			
2.6.8.1.4.2	CAJA GALV. RECT. PESADA 4"x2"x2 1/4"	und	20.00	16	320.00			
2.6.8.1.4.2	CASCO DE SEGURIDAD	und	20.00	10	200.00			
2.6.8.1.4.2	CASCO DE SEGURIDAD	und	33.00	1,000	33,000.00			
2.6.8.1.4.2	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	33.00	750	24,750.00			
2.6.8.1.4.2	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	33.00	300	9,900.00			
2.6.8.1.4.2	CINCEL PLANO MANUAL	und	25.00	3	75.00			
2.6.8.1.4.2	CINCEL PUNTA MANUAL	und	25.00	3	75.00			
2.6.8.1.4.2	CINTA DE SEGURIDAD	rll	28.00	8	224.00			
2.6.8.1.4.2	CINTA TEFLON	und	1.00	8	8.00			
2.6.8.1.4.2	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	kg	7.50	90	675.00			
2.6.8.1.4.2	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg	7.50	90	675.00			
2.6.8.1.4.2	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg	7.50	30	225.00			
2.6.8.1.4.2	CODO PVC SAL 2" X 45°	und	6.00	13	78.00			
2.6.8.1.4.2	CODO PVC SAL 2" X90°	und	6.00	28	168.00			
2.6.8.1.4.2	CODO PVC SAL 4" X45°	und	10.00	7	70.00			
2.6.8.1.4.2	CODO PVC SAL 4" X90°	und	18.00	7	126.00			
2.6.8.1.4.2	CODO PVC SAP PARA AGUA CON ROSCA DE 1/2" X 90°	und	2.50	5	12.50			
2.6.8.1.4.2	CODO PVC-SAP-CLASE 10 SP 1/2" x 90	und	2.00	5	10.00			
2.6.8.1.4.2	COMBA 4 LBS MANGO CORTO	und	40.00	3	120.00			
2.6.8.1.4.2	CONO DE SEGURIDAD	und	35.00	6	210.00			
2.6.8.1.4.2	CORTAVIENTOS	und	8.00	20	160.00			
2.6.8.1.4.2	CURVA PVC-SEL (ELECT) 20mm	und	2.50	40	100.00			
2.6.8.1.4.2	DISCO DE CONCRETO 4"	und	12.00	5	60.00			
2.6.8.1.4.2	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 7 1/4"	und	20.00	2	40.00			
2.6.8.1.4.2	ESCOBA HUDE	und	15.00	5	75.00			
2.6.8.1.4.2	ESCOBA HUDE	und	15.00	5	75.00			
2.6.8.1.4.2	EXTINTOR CONTRA INCENDIOS 06 KG	und	120.00	1	120.00			
2.6.8.1.4.2	GASOLINA	gal	18.59	90	1,673.10	19.50	115.00	2,242.50
2.6.8.1.4.2	GUANTES DE CUERO MULTIFLEX	par	12.00	50	600.00	11.00	24.00	264.00
2.6.8.1.4.2	HORMIGON	m3	55.00	30	1,650.00	75.00	15.00	1,125.00
2.6.8.1.4.2	INTERRUPTOR 2 GOLPES TIPO BTICINO	und	19.00	10	190.00			
2.6.8.1.4.2	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2x30 A	und	125.00	3	375.00			
2.6.8.1.4.2	LADRILLO KING KONG 18 HUECOS 9 X 13 X 24 cm	und	1.80	5,000	9,000.00			
2.6.8.1.4.2	LADRILLO KING KONG 18 HUECOS 9 X 13 X 24 cm	und	1.79	5,000	8,950.00			
2.6.8.1.4.2	LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 POZAS INCL. ACCESORIOS	und	150.00	1	150.00			
2.6.8.1.4.2	MACHETE 24 PULGADAS 61cm TRUPER	und	20.00	2	40.00			
2.6.8.1.4.2	MADERA CORRIENTE PARA ENCOFRADOS	p2	5.12	1,000	5,120.00			
2.6.8.1.4.2	MADERA ROBLE 25.40 mm X 254.00 mm X 3.00 m. (10'x10"x1")	und	45.00	15	675.00			
2.6.8.1.4.2	MADERA ROBLE 25.40 mm X 304.80 mm X 3.00 m. (10'x12"x1")	und	54.00	15	810.00			
2.6.8.1.4.2	MALLA DE SEGURIDAD	m	2.00	100	200.00			
2.6.8.1.4.2	MATERIAL AFIRMADO	m3	50.00	180	9,000.00	70.00	75.00	5,250.00
2.6.8.1.4.2	NIPLE PVC 1"x2" CR	und	3.00	2	6.00			
2.6.8.1.4.2	PALA PARA CONSTRUCCIÓN CON MANGO DE PLÁSTICO 1.2KG	und	35.00	6	210.00			
2.6.8.1.4.2	PANTALON DRILL	und	30.00	20	600.00			



RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 172 - 2024 - MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 07 - 2024

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Cúrcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
 LUGAR: DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR Y HUANTA DIST: AYNÁ, SANTA ROSA Y SIVIA
 FECHA: 14/11/2024

Especifica	Descripción	Unidad	I habilitación: 3,000,000.00			II habilitación: 959,315.00		
			Precio Unit.	Cantidad	Parcial	Precio Unit.	Cantidad	Parcial
2.6.8.1.4.2	PEGAMENTO PARA PVC	gal	180.00	4	720.00			-
2.6.8.1.4.2	PERNO TIPO L DE ACERO LISO 1/2"	und	16.00	126	2,016.00			-
2.6.8.1.4.2	PETROLEO DB5	gal	19.50	30	585.00	19.40	425.00	8,245.00
2.6.8.1.4.2	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3	50.00	30	1,500.00	100.00	60.00	6,000.00
2.6.8.1.4.2	PIEDRA GRANDE DE 8"	m3	50.00	165	8,250.00			-
2.6.8.1.4.2	PIEDRA MEDIANA DE 4"	m3	20.00	50	1,000.00			-
2.6.8.1.4.2	PINTURA ESMALTE	gal	51.00	4	204.00			-
2.6.8.1.4.2	PINTURA LATEX	gal	55.00	8	440.00			-
2.6.8.1.4.2	PINTURA LATEX SATINADO	gal	97.00	8	776.00			-
2.6.8.1.4.2	PISTOLA APLICADOR DE SELLANTE	und	18.00	30	540.00			-
2.6.8.1.4.2	PISTOLA DE CALOR 2000W 450-600 °C RONIX 1104	und	190.00	1	190.00			-
2.6.8.1.4.2	PLANCHAS DE ACERO DE 3/8"	und	72.00	42	3,024.00			-
2.6.8.1.4.2	POLO DE IDENTIFICACION	und	25.00	30	750.00			-
2.6.8.1.4.2	SEÑALES VISIBLES PREVENTIVAS Y DE SEGURIDAD	und	15.00	30	450.00			-
2.6.8.1.4.2	SEÑALIZACION AMBIENTAL	und	15.00	16	240.00			-
2.6.8.1.4.2	SUMIDERO DE BRONCE 4"	und	25.00	12	300.00			-
2.6.8.1.4.2	TANQUE POLIETILENO NEGRO/AZUL ETERNIT 2500 LITROS INCL. ACCESORIOS	und	1,500.00	1	1,500.00			-
2.6.8.1.4.2	TEE PVC-SAP-CLASE 10 SP -1/2"	und	2.50	25	62.50			-
2.6.8.1.4.2	TOMACORRIENTE DOBLE C/LINEA DE TIERRA BTICINO	und	27.30	15	409.50			-
2.6.8.1.4.2	TRIPLEXY FENOLICO 18 MM 1.22M x 2.44 M	pln	149.86	35	5,245.10			-
2.6.8.1.4.2	TUBERIA PVC SAL 4"	und	36.00	8	288.00			-
2.6.8.1.4.2	TUBERIA PVC SAP PRESION C-10 C/R. 1/2" X 5m	und	25.00	20	500.00			-
2.6.8.1.4.2	TUBO PVC-SEL (ELECT) 20mm (3m)	und	12.00	30	360.00			-
2.6.8.1.4.2	TUERCA DE ACERO 3/8"	und	10.00	126	1,260.00			-
2.6.8.1.4.2	WINCHA GLOBAL PLUS 8 METROS STANLEY	und	40.00	3	120.00			-
2.6.8.1.4.2	ZAPATO DE SEGURIDAD	par	70.00	10	700.00	68.00	30.00	2,040.00
2.6.8.1.4.2	ZAPATO DE SEGURIDAD	par	55.00	20	1,100.00			-
2.6.8.1.4.2	ZOCALO SANITARIO CON RIEL DE ANCLAJE PVC H=10 CM; ESPESOR 3.5 MM	m	39.00	130	5,070.00			-
2.6.8.1.4.2	TRIPLEXY FENOLICO 18 MM 1.22M x 2.44 M	und			-	135.00	7.00	945.00
2.6.8.1.4.2	CUARTONES DE MADERA DE 2"X2"X10"	und			-	30.00	30.00	900.00
2.6.8.1.4.2	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/4"	und			-	11.00	10.00	110.00
2.6.8.1.4.2	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/2"	und	48.00	30	1,440.00			-
2.6.8.1.4.2	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 3/8"	und	28.00	30	840.00	26.00		-
2.6.8.1.4.2	ACERO LISO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 3/4"	und			-	80.00	20.00	1,600.00
2.6.8.1.4.2	ARENA GRUESA	m3	90.00	60	5,400.00			-
2.6.8.1.4.2	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol			-	32.00	260.00	8,320.00
2.6.8.1.4.2	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol			-	32.00	590.00	18,880.00
2.6.8.1.4.2	GASOLINA	gal	19.80	40	792.00			-
2.6.8.1.4.2	HERRAMIENTAS	gbl	114.30	1	114.30			-
2.6.8.1.4.2	HORMIGON	m3	60.00	60	3,600.00			-
2.6.8.1.4.2	LADRILLO KING KONG 18 HUECOS 9 X 13 X 24 cm	und			-	1.80	1,000.00	1,800.00
2.6.8.1.4.2	PETROLEO DB5	gal	19.50	60	1,170.00			-
2.6.8.1.4.2	POLO DE IDENTIFICACION MANGA LARGA CON CUELLO CAMISERO	und			-	39.00	30.00	1,170.00
2.6.8.1.4.2	POLO DE IDENTIFICACION MANGA CORTA CON CUELLO CAMISERO	und			-	48.00	15.00	720.00
2.6.8.1.4.2	LENTES DE SEGURIDAD ANTI EMPAÑANTES LUNA CLARA	und			-	8.40	12.00	101.00
2.6.8.1.4.2	HERRAMIENTAS MANUALES				-			-
2.6.8.1.4.2	CARRETILLA 140 LTS CON LLANTA REFORZADA TOOLCRAFT TC0828	und			-	320.00	5.00	1,600.00
2.6.8.1.4.2	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 7 1/4" PARA ACERO	und			-	12.00	15.00	180.00
2.6.8.1.4.2	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 7 1/4" PARA CONCRETO	und			-	15.00	15.00	225.00
2.6.8.1.4.2	MANGUERA REFORZADA DE 3/4" 100 METROS	und			-	170.00	1.00	170.00
2.6.8.1.4.2	PLASTICO DOBLE ANCHO DE 2 M	m	8.00	50	400.00			-
2.6.8.1.4.2	BALDE VACIO DE PLASTICO DE 5 GLN	und			-	10.00	15.00	150.00
2.6.8.1.4.2	ASFALTO RC-250	gln			-	24.00	20.00	480.00
2.6.8.1.4.2	FLEXOMETRO 8 mts	und			-	40.00	2.00	80.00
2.6.8.1.4.2	OCRE ROJO DE 1K	und			-	8.00	30.00	240.00
2.6.8.1.4.2	REGLA DE ALUMINIO 11/4"X4"X6M	und			-	93.00	5.00	465.00
2.6.8.1.4.2	HOJA DE SIERRA	und			-	5.00	24.00	120.00
2.6.8.1.4.2	IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO	gln			-	43.00	5.00	215.00
2.6.8.1.4.2	MATERIAL OVER	m3			-	65.00	135.00	8,775.00
2.6.8.1.4.2	MATERIALES VARIOS				-			-
2.6.8.1.4.2	DUCHA CROMADA INCLUYE GRIFERIA 1 LLAVE	und			-	65.00	3.00	195.00
2.6.8.1.4.2	PAPELERAS DE BAÑO	und			-	40.00	4.00	160.00
2.6.8.1.4.2	INODORO TANQUE BAJO NORMAL COLOR INCLUYE ACCESORIOS	und			-	320.00	4.00	1,280.00
2.6.8.1.4.2	URINARIO DE LOSA COLOR BLANCO INCLUYE ACCESORIOS	und			-	175.00	2.00	350.00
2.6.8.1.4.2	LAVATORIO DE LOSA COLOR BLANCO CON PEDESTAL INCL. ACCESORIOS	und			-	190.00	7.00	1,330.00
2.6.8.1.4.2	GRIFERIA PESADA 1/2"	m			-	50.00	7.00	350.00
2.6.8.1.4.2	INSTALACIONES SANITARIAS				-			-
2.6.8.1.4.2	TUBERIA PVC CLASE 10 DE 3/4"	und			-	24.00	10.00	240.00
2.6.8.1.4.2	TUBERIA PVC CLASE 10 DE 1"	und			-	26.00	5.00	130.00
2.6.8.1.4.2	TUBERIA PVC SAL 2"	und			-	42.00	10.00	420.00
2.6.8.1.4.2	TUBERIA PVC SAL 4"	und			-	59.00	15.00	885.00



RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 172 - 2024 - MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 07 - 2024

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
 LUGAR: DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR Y HUANTA DIST: AYNA, SANTA ROSA Y SIVIA
 FECHA: 14/11/2024

Especifica	Descripción	Unidad	I habilitación: 3,000,000.00			II habilitación: 959,315.00		
			Precio Unit.	Cantidad	Parcial	Precio Unit.	Cantidad	Parcial
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS ANTIRUIDO CON MARCO A TODO COSTO	servicio	-		-	32,900.00	1.00	32,900.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE CONFORMACION DE SUB BASE Y BASE A NIVEL DE SUB RASANTE CON MAQUINARIA PESADA	servicio	-		-	18,000.00	1.00	18,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE MATENIMIENTO Y APERTURA DE ACCESO VEHICULAR HACIA EL MODULO DEMOSTRATIVO	servicio	-		-	32,800.00	1.00	32,800.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO DE PUERTAS DE INGRESO METALICO	servicio	-		-	4,950.00	1.00	4,950.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO DE PUERTAS DE MADERA	servicio	-		-	27,900.00	1.00	27,900.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA TANQUE ELEVADO A TODO COSTO	servicio	-		-	9,800.00	1.00	9,800.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA LAS REJILLAS METALICAS A TODO COSTO	servicio	-		-	19,800.00	1.00	19,800.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO ELECTRICO A TODO COSTO	servicio	-		-	8,000.00	1.00	8,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO EN EL MODULO DEMOSTRATIVO A TODO COSTO	servicio	-		-	24,900.00	1.00	24,900.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALES DE SEGURIDAD INCL/ ACCESORIOS	servicio	-		-	4,900.00	1.00	4,900.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTINAS SANITARIAS	servicio	-		-	1,900.00	1.00	1,900.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE FALSO CIELO RASO C/ PANELES DE PVC	servicio	-		-	32,000.00	1.00	32,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA PARA PISO Y CONTRAZOCALO A TODO COSTO	servicio	-		-	38,950.00	1.00	38,950.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE MECANICA DE SUELOS	servicio	-		-	996.00	1.00	996.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD CCTV	servicio	-		-	6,000.00	1.00	6,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERNET	servicio	-		-	5,000.00	1.00	5,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE CAPACITACION DE BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURAS (B.P.M.)	servicio	-		-	4,000.00	1.00	4,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE CAPACITACION DE UN PROGRAMA DE HIGIENE Y SANEAMIENTO (P.H.S.)	servicio	-		-	4,673.50	1.00	4,673.50
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS	servicio	-		-	5,000.00	1.00	5,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO PARA SUMINISTRO DE INSTALACIÓN DE SECADOR DE MANO	servicio	-		-	4,000.00	1.00	4,000.00
2.6.8.1.4.3	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	servicio	-		-	4,215.00	1.00	4,215.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE GESTIÓN E IMPLEMENTACIÓN PARA TRÁMITE DE CERTIFICADO DE DEFENSA CIVIL	servicio	-		-	6,038.00	1.00	6,038.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE INSTALACION DE ALARMA CONTRA INCENDIO	servicio	-		-	7,500.00	1.00	7,500.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE CONEXIÓN DE AGUA HACIA LA RED MATRIZ	servicio	-		-	6,000.00	1.00	6,000.00
2.6.8.1.4.2	CASTOS GENERALES - BIENES - COMP INFRAESTRUCTURA		-		-			
2.6.8.1.4.2	PETROLEO DB5	gal	19.50	435	8,482.50			
2.6.8.1.4.2	CHALECO DE IDENTIFICACION	und	65.00	4	260.00			
2.6.8.1.4.2	POLOS DE IDENTIFICACION	und	50.00	8	400.00			
2.6.8.1.4.2	GORRAS TIPO ARABE	und	25.00	4	100.00			
2.6.8.1.4.2	ZAPATO DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	und	250.00	2	500.00			
2.6.8.1.4.2	PAPEL BOND A4 80 GR (x 500 und)	und	22.00	30	660.00			
2.6.8.1.4.2	ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO	und	10.00	30	300.00			
2.6.8.1.4.2	FOLDER MANILA A4	und	15.00	2	30.00			
2.6.8.1.4.2	FASTENER caja por 50 und	und	8.00	2	16.00			
2.6.8.1.4.2	ENGRAPADOR METALICO	und	40.00	2	80.00			
2.6.8.1.4.2	PERFORADOR	und	40.00	1	40.00			
2.6.8.1.4.2	CONO DE CD	und	70.00	1	70.00			
2.6.8.1.4.2	LAPICEROS TINTA INDELEBLE	und	6.00	5	30.00			
2.6.8.1.4.2	MARCADORES DE CD INDELEBLE	und	4.00	3	12.00			
2.6.8.1.4.2	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOLIOS	und	85.00	2	170.00			
2.6.8.1.4.2	TAMPON (AZUL, NEGRO Y ROJO)	und	10.00	3	30.00			
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1L AMARILLO - JBM	und	90.00	1	90.00			
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1L CIAN - JBM	und	90.00	1	90.00			
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1L MAGENTA - JBM	und	90.00	1	90.00			
2.6.8.1.4.2	TINTA PARA IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1L NEGRO - JBM	und	90.00	1	90.00			
2.6.8.1.4.2	PAPEL BOND DE COLORES DE 75g	und	40.00	2	80.00			
2.6.8.1.4.2	GOMA EN BARRA	und	5.00	2	10.00			
2.6.8.1.4.2	PAPEL LUSTRE	und	1.00	21	20.50			
2.6.8.1.4.2	PLUMON RESALTADOR	und	5.00	12	60.00			
2.6.8.1.4.2	BINDER CLIP 32 MM	und	6.00	2	12.00			
2.6.8.1.4.2	BINDER CLIP 25 MM	und	5.00	2	10.00			
2.6.8.1.4.2	CINTA ADEHSIVA 2"	und	2.00	2	4.00			
2.6.8.1.4.2	OREJERAS ADAPTABLES A CASCO 3M PELTOR X2P3E 24 DB	und	98.00	3	294.00			
2.6.8.1.4.2	CASCO HARD HAT AJUSTE SEGURO 3M	und	95.00	3	285.00			
2.6.8.1.4.2	LOCIÓN REPELENTE DE INSECTOS MEDCELL	und	15.00	4	60.00			
2.6.8.1.4.2	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360ML	und	15.00	12	180.00			
2.6.8.1.4.2	LIMPIADOR POETT FRESCURA DE LAVANDA BOTELLA 3.8L	und	15.00	3	45.00			



RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° 172 - 2024 - MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 07 - 2024

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Circuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
 LUGAR: DPTO: AYACUCHO PROV: LA MAR Y HUANTA DIST: AYNA, SANTA ROSA Y SIVIA
 FECHA: 14/11/2024

Especifica	Descripción	Unidad	I habilitación: 3,000,000.00			II habilitación: 959,315.00		
			Precio Unit.	Cantidad	Parcial	Precio Unit.	Cantidad	Parcial
2.6.8.1.4.2	DETERGENTE EN POLVO BOLIVAR CUIDADO TOTAL FLORAL BOLSA 2.4KG	und	32.00	1	32.00			-
2.6.8.1.4.2	PAPEL TOALLA NOVA CLÁSICA MEGAROLLO 106 HOJAS PQT X 12ROLLOS	und	40.00	1	40.00			-
2.6.8.1.4.2	BOLSA NEGRA DE BASURA 50 LITROS	und	50.00	1	50.00			-
2.6.8.1.4.2	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	und	14.00	6	84.00			-
2.6.8.1.4.2	GEL LIQUIDO ANTIBACTERIAL	und	15.00	2	30.00			-
2.6.8.1.4.2	POLOS DE IDENTIFICACION	und	55.00	2	110.00			-
2.6.8.1.4.2	GORRAS TIPO ARABE	und	38.00	2	76.00			-
2.6.8.1.4.2	PAPEL BOND A4 80 GR (x 500 und)	und	22.00	20	440.00			-
2.6.8.1.4.2	PAPEL BOND A3 75 GR (x 500 und)	und	40.00	3	120.00			-
2.6.8.1.4.2	LAPICEROS (50 UNID)	und	38.00	1	38.00			-
2.6.8.1.4.2	POST-IT (PAQ)	und	15.00	5	75.00			-
2.6.8.1.4.2	BLINDER 25MM	und	5.00	10	50.00			-
2.6.8.1.4.2	BLINDER 41MM	und	6.00	5	30.00			-
2.6.8.1.4.2	GRAPAS 26/6 X 5000	und	10.00	4	40.00			-
2.6.8.1.4.2	TIJERA DE PAPEL - TAMAÑO GRANDE	und	20.00	2	40.00			-
2.6.8.1.4.2	CUADERNO A4 X 100 HOJAS	und	7.00	6	42.00			-
2.6.8.1.4.2	LAPIZ 2B TECNICO - CAJA X 12 UNID	und	12.00	2	24.00			-
2.6.8.1.4.2	TIZA DE COLORES X CAJA	und	8.00	4	32.00			-
2.6.8.1.4.2	LIQUID PAPER	und	7.00	12	84.00			-
2.6.8.1.4.3	GASTOS GENERALES - SERVICIOS - COMP INFRAESTRUCTURA				-			-
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA 2 PARA INFRAESTRUCTURA	mes	6,000.00	4.43	26,600.00			-
2.6.8.1.4.3	ASISTENTE TECNICO PARA INFRAESTRUCTURA BACHILLER	mes	4,000.00	4.43	17,733.33			-
2.6.8.1.4.3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO - INFRAESTRUCTURA	mes	4,000.00	4.47	17,866.67			-
2.6.8.1.4.3	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA	glb	3,630.00	1.00	3,630.00			-
2.6.8.1.4.3	CONDUCTOR DE VEHICULO	mes	2,500.00	4	9,583.00	2,500.00	2.00	5,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	mes	2,500.00	2	5,000.00	2,500.00	2.00	5,000.00
2.6.8.1.4.3	ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA	mes	6,000.00	1	6,000.00	6,000.00	2.00	12,000.00
2.6.8.1.4.3	ASISTENTE TECNICO PARA INFRAESTRUCTURA BACHILLER	mes	4,000.00	1	4,000.00	4,000.00	1.50	6,000.00
2.6.8.1.4.3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO - INFRAESTRUCTURA	mes	4,000.00	1	4,000.00	4,000.00	2.00	8,000.00
2.6.8.1.4.3	HABILITO PARA SERVICIOS DE TRAMITE DE CERTIFICADO DE INEXISTENCIAS DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	und	1,600.00	1	1,600.00			-
2.6.8.1.4.3	OTRO SERVICIOS	glb	404.00	1	404.00			-
2.6.8.1.4.3	GASTOS DE SUPERVISION - SERVICIOS - COMP INFRAESTRUCTURA				-			-
2.6.8.1.4.3	CONDUCTOR DE VEHICULO	und	2,500.00	1	2,500.00			-

